18/08/2022 10:31 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81229 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4502/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CRIAÇÃO DE
NÚCLEO COMUNITÁRIO DE DEFESA
CIVIL (NUDEC) NO BAIRRO
CASTELÂNEA.

O(a) vereador[a] YURI MOURA, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de criação de Núcleo
Comunitário de Defesa Civil (Nudec) no Bairro Castelânea.

 JUSTIFICATIVA

Os Núcleos Comunitários de Defesa Civil (Nudecs) são grupos de moradores de áreas de risco
capacitados pela Prefeitura, por meio da Secretaria Defesa Civil e Ações Voluntárias, para
atuar como voluntários na prevenção de desastres naturais. A presente indicação é de suma
importância.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 17/08/2022 - 19:26:55
Data do Processo: 18/08/2022 - 09:25:35
Processo: 4502/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022050800012954450

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220508000129544502